
令和６年７月２日 

 小学校６年生の保護者様 

江戸川区立葛西中学校 

校長    内野 雅晶 

 

公開授業と新入生保護者対象の説明会のお知らせ 
 

  盛夏の候、各関係小学校の保護者の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上

げます。日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、ご存知のとおり１０月は来年度入学の学校選択の締切りとなっています。つきましては、本

校の教育活動をより具体的にご覧頂けるように公開授業を実施いたします。 

また、この日は、「新入生保護者対象の学校説明会」を行い、本校の教育活動の特色を説明させて

いただく予定です。お忙しいとは存じますが、保護者の皆様ならびにお子様のご来校を教職員一同、

心よりお待ちしております。 

 

 

記 

 

１ 学校公開日   令和６年９月７日（土）午前中 

 

２ ９月７日（土）の時程（土曜授業、学校説明会） 

 ８時20分～ ８時30分 朝読書 

   ８時30分～ ８時35分 朝学活 

   ８時40分～ ９時30分 １校時 

   ９時40分～ 10時30分 ２校時 

   10時40分～ 11時30分 ３校時 

  11時35分～ 11時45分 終学活、下校     

 

 10時45分～ 11時35分「令和７年度新入生保護者対象の説明会」（屋内運動場） 

 

３ その他  

 ・上履きと下足を入れる袋をお持ちください。 

 ・徒歩で来校される方は、正門、東門、通用門からお入りください。（裏面参照） 

 ・自転車で来校される方は、東門、通用門からお入りいただき、「臨時自転車置き場」に自転車を

止めてください。近くにお住いの方は、自転車でのご来校をお控えください。 

 ・お車でのご来校は、ご遠慮ください。 

 

 

問い合わせ先 葛西中学校 副校長 高橋 秀一 

電話 ３６８０－３４８６ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


